


















GiRIŞ 

2000 yıllarına girilirken, dünyada olağanüstü si­
yasal ve sosyal gelişmeler yaşanıyor. Herşey kavuşulma­
yacak gibi hızlı. Eski ideolojik yaklaşımlar ve politik 
çözümler şüphe ile gözden geçirilirken,bazı siyasal yö­
netimlere de son verdiriliyor. Bütün bu olaylar karşı­
sında siyasal odakların tepkileri herzamanki gibi fark­
lılık arzediyor; eskiyi korumaya çalışanlar,ortada şa­
şıranlar, "kuleden bakanlar" ve"yeni döneme" başladık 
diyenler vs. 

Tarihin ne garip cilvesi ki, Reel Sosyalist Ülke­
ler'deki sosyal ve siyasal başkaldırılar, eşitlik ve 
demokrasi istemleri çerçevesinde gündeme geldiği halde, 
bugün vardığı sonuç itibariyle güzelin, iyinin,insanın 
düşmanı kapit alist sisteme doğru dönüşmteye_yôiıelmislerdır. 

Refah Ülkeleri gözükmelerine rağmen hiçbir zaman 
ekonomik ve sosyal krizlerden başı kurtulamayan-ki kur­
tulması uzun vadede de olası gözükmeyen- emperyalist 
ülkeler bugünki ekonomik sorunlarının çözümü için yeni 
pazar alanlarına kavuşmuş gözüküyorlar. Karını yeni 
sermaye alanlarına dönüştürebilecek pazarlar bulmaktan 
zorlanan uluslararası kapitalist gruplar, sömürü alan­
larında yeni tüketim alışkanlıkları empoze ederek iç 
piyasalarda suni ve lüks tüketimi zorluyorlar. Ayrıca 
bazı üretim birimlerinde sabit sermaye alanlarının kü­
çülmesi, kapasite kullanımının aşağı inmesi, faiz oran­
larının yükselmesi ve böylece para kurlarının sık sık 
altüst olması, hisse senetlerinin sık sık el değiştir­
mesi ve alışılmamış biçimde yeni zenginlerin. ortaya çık­
ması, emperyalist ekonomilerde son yılların en önemli 
sorunları. Bugün bu sorunların çözümünde kapitalist sa­
nayileşmenin vardığı boyut da yetmemektedir. Aksine bu­
gün Kapitalizm, insanlığında ötesinde dünyayı, bütün 
canlıları, doğayı katletmektedir. Kapitalist sanayileş­
menin vardığı boyut bugün insanlığın önünde büyük bir 
ekolojik sorun oluşturmuştur. 

Bir yandan da bu sorunların bedeli, III dünya Ül­
ke halkları tarafından açlık ve yoksullukla ödenmekte­
dir. Emperyalistler, sorunları ve kar hırsları nedeniy­le 
kendi iç ilişkilerinde de yeni �ekabetlere yönelişlerdir. 
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rı arzu edilirken diğer yandan da mevcut devlet sınırla -
rının değişmezliği savunulup,müttefiklere güvenceler ve -
rilmekten de geri durulmuyor. Kürtlerin "emel ve arzula -
rına kavuşmaları ile "mevcut sınırların değişmezliği"n:in 
n�ıl bağdaş�bileceği sorunu ise herhalde sadece ABD'nin 
niyetlerini bilmeyenler açısından merak konusu olabilir. 

B atılıların Kürtlere yönelik ile/ilerinin ya-kın v 
adeli amaç ve hesaplarının ' bir başka yönü de var ki 
oda şudur: Emperyalistler, uzun vadede, ola kiKürt Hareke\i, 
tüm kontrol ve denetim altında tutulma çaba-. farına kar"şın1 
kendi bağımsız mecrasındagelişir TekeÔdi nınai çözümlerine olyın 
elirse -ki bu bölgedeki siyasal s�-nırların köklü değişimi demek 
yada bağımsız Kürdistan de- mek- bunun karşısında şimdiden kay 
ıtsız kalmak,hazırlıksız yakalanmak istem iy orlar.(* ) 

Yazımızın başlangıcındaki bir tespiti burada yenile­
yelim;Kürt Sorunu bugün uluslararasılaşmış durumda. Bunun 
bir ayağı yukarıda belirttiğim iz kaygı ve nedenlerden do­
layı uluslararası güçlerin kendi il g ilerid ir.İkinci ayağı 
ise bizzat Kürt Hareketinin kendisidir. Kürt Hareketi de 
uluslararası platform !arda kendisini anlatmak istiy or.S on 
yıllarda ç eşitli Kürt Hareketlerinin bölge dev letleri ve 
uluslararası güçlerle girdikleri sağlıksız ilişkileri 
saymasak Kürt Hareketi kendisini yeterince uluslararası 
Kamuoyuna anlatamadı. Yıllarca kapalı devre kaldı. .. Yada 
kendisini başkalarına gene başkaları a nlattı. B unlar da 
h areketi,ta b ia tıy la varolan rea !ite siy le değil,varolmasını 
istedikleri biçimiyle a nlattılar. Bu da Kürt Hareketi i­
çin olumsuz bir imajdı.şüphesiz.Ü stelik,K ürt Hareketinin 
son yirmi yılda bölgedeki düşman dev letler arasındaki çe­
lişkiden faydalanma adına girdikleri sağlıksız ve şaibe -
li ilişkiler, kendi içlerinde yaşadıkları yoğun çatışma -
!ar vs bu imajı adeta doğrular nitelikteydi.K ürt Hareketi 
modern bir ulusal kurtuluş hareketi olmayı ve bunun gerek­
tirdiği kişilikli uluslararası ilişkilere sahip olmayı be­
ceremedi, yada buna gerekli özeni gösteremedi.Bundan Kür -
distan'daki sosyo -ekonomik geriliği ve bu geriliğin ürünü 
olan arkaik güçlerin mücadeledeki f iili  a ğırlığı;bu güç -
!erin toplu m sal,kültürel,ideolojik değerlerinin kahredici 
özellikler kadar, bünye dışı,dışsal faktörler de ciddirol
oynadı. 

(*)Siyamend Osman, S tu d ia K urdia 
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